quod, licet metropolitani locorum in subditos suffraganeorum suo-

rum nullam, nisi in casibus jure permissis, jurisdictionem habere

iioseantur, tarnen venerabiiis frater noster archiepiscopus Colonien-
ais, nullo de hiis casibus id exposcente, in dictum nobilem sub-
clitum IVajeetens. clecti suffraganci ejusdem archiepiscopi, in quem
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&li»a jurisdicüoneta delegatam vel ordinariam non habebat, aucto-
TÏUte propriü de f&cto excomrounicationig sentenciam promalgnvit.
Qnocirca discreüoni vestrae per apostolica scripta mandamus, qua-
Unu» vocatïs, qui fuerit evocandi

, et auditie hinc inde propositie,

quod canonicum fuerit, appcllatione remota, decernatis, facienteg

quod decreveritis auctoritate nostra firmiter observari. Testes autem
«jui fuerint nominati, si ge, gratig odii vel timore, subticuerint,

per censuram ecclesiasticam, appellations cessantc, cogatis veritati

testimonium perhibere. Quod si non omneshiiseicquendispotueritis

interesse, tu frater episcope cum eorum altero et nihilominus

exequaris. Dat. apud urbem veterem, II Non. Septemb., pontifi-

catus iiostri anno primo.

III.

IS Januarij 1282.

Omnibus praesentes litteras ingpecturis Siffridus de Anagnia,

domini PP. capellanus et ipsius litterarum contradictarum audi-

tor, salutem in Domino. Noveritis, quod cum Mr. Bertholdus, ca-

nonicus Fritzlariensis, procurator ven. patris archiep. Coloniensis,

infrascriptas rationes produceret coram nobis, Angelus Interanpuen-

sis, procurator nobilis viri Florentii, comitis Hollandiae, petiit

sibi fieri copiam de eisdem, quarum tenor talig est: Coram vobis

ren. viro domino Siffrido, auditore contradictarum litterarum do-

mini PP., dicit et proponit Bertholdus, canonicus Fritzlariensis,

procurator ven. patris et domini Archiep. Coloniensis, quod con-

ventio facta per ipsum intcr ipsurn archiepiscopum
, Trajecten,

electum et comitem Hollandiae ad judices s. episc., archidia-

conun Flandriae et cantorem Morinensem stare non debet, quia

dictus est illarum partium et causae, quae vertitur inter partes, no-

titiam non habebat, et in ipsa conventione dictus B. fuerit circum-

ventus, quia non constabat ei de affinitate inter comitis Flandriae

et Hollandiae ; ccrtum est ei, quod dictus comes Hollandiae ha-

bet in uxorem filiam comitis Flandriae, qui comes Flandriae

omnes causas et negotia tamquam sua propria ac ipsum comitem

Hollandiae in omnibus prosequitur et tuetur, ita quod periculosum

esset ipsi dom. archiepiscopo, advocatis, procuratoribus, testibus

et aliis ad causam necessariis, propter potentiaal comitis Flandriae,

Digitized by Google

Ö74 —
apud civitatem Morinensem coram didis judicibus comparere.

Item cuitt dut Brabantiae sit cousanguiueus ipsius comitis Hol-

landiae (qui etiam dux habet filiam comitis Hollandiae) periculo-

sum esset ipsi archiepiscopo et suis venire ad judices Morinenses,

cum ipsi comcs et dux faveant in omnibus comitem Hollandiae

supradictum, et etiam grave esset ipsi archiepiscopo, sine magnis

sumptibus et laboribus transire ad ipsos judices per terras aliorum.

Item cum dictus procurator non potuit renuntiare constitutioni de

duobus dictis indictae in consilio generali sine speciali mandato

dni. archiepiscopi Colon. nee renunciaverit, dicta conrenlio non

potest artare dict. Dom. archiepiscopum, quia etiam dictus pro-

curator nesciebat, tam distare civitatem Morinensem a fine dioc.

Colon. Item suspectum esset ipsi archiepiscopo et suis comparere

et litigare coram archiepiscopo Flandriae et suis collegis, niinis

laventibus ipsis comitibus ex causis supra dictis. Undc cum prae-

dictas suspiciones et alia praedicta de novo pervenerint ad noti-

liam dicti B. procuratoris, petit se admitti ad novam loei et ju-

dicum conventionem et maxime hoe in favorem ecclesiae Trajec-

tensis, cujus. negotium idem archiepiscopus tamquam metropolila-

nus prosequitur, quae ecclesia Trajectensis per ipsos clectum

et comitem in spiritualibus et temporalibus multipliciter est col-

lapsa. Has rationes dat, salvis aliis rationibus dandis in futurum,

prout de jure fuerint sibi salvae. In cujus copiae petitae et exhi-

bitae testimonium praesentes literas fieri fecimus et audientiac

contradictarura sigillo muniri. Dat. ap. urbem veter. XV Kal.

Februarii, Pontific. dni. Martini PP. anno primo.

[Cum sigillo fracto append.]

IV.

28 Januarij 1282 .

Omnibus etc. Siffridus de Anagnia — sal. in Domino. Noveritis

quod, cum inter Angelum Interapncnscm, procuratorem Florentii

comitis Hollandiae, Traject, dioc., pro ipso in Kom. curia impc-

trantem ex parte una, et magistrum Bartholdum, canon. FriUfi-

riensem, procuratorem vener. patris archiepiscopi Colon. pro ipw

contradicentem ex altera, aliquamdiu super conveniencia loei et

judicum foret in nostra parte litigatum, tandem praefati, procura-
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tor dict. pro parte su3., vener. patrem episcopum Morineaseni, et

B. pro sua, archuüaconum Flandriae, judices elegerint, et M. can-

torem Morinensem tamquam medium et communem judicem, co-

miter et concorditer convenerint. Hoe acto de communi concordia

inter procuratoren praefatos, quod iidem judices apud civitatem

Moriaensetn conveniant, tractaturi ibidem de causS. et negotio in-

frascriptis juxta rescriptum apostolicum, quod ad eos dirigitur sub

hac fortna : Martinus episc. etc. vener. fratri ep. et dilectia fil.

archidiac. Flandriae acc. cantori Morinensi salutem caet. [Zie

Bijlage II.]

In cujna conventiónis testimonium praeseutea litteras fieri feci-

mus et audientiae contradictarum sigillo muniri. Datum ap. urb.

veter. V Kal. Febr., Pontificatus domini Martini PP. IV anno

primo.

[Cum sigillo.]

Y.

15 April 1282.

Uenricus, Dei gratia Morincnsis episcopus, magister Joh. de

'ïrtffes, archidyacon. Flandriae in eecl. Morinensi, et Jecorus de

KYbana, cantor eccl. praedictac, judices a dom. PP. delegati, in

Leyden et in Valkenburch ecclesiarum presbyteria, ac Gerardo

dicto de Breda, clerico Traject., salutem in Domino. Noverilis nos

ao 1272 (1282?) die mercurii post misericordias Domini, litteras

summi pontificis vidisse non abolitas caet. in haec verba: Martinus

caet. II Non. Sept. Pontif. nostri primo. [Zie Bijlage II.]

Hujus igitur auctoritate litterarum vobis omnibus et singulis in

virtute sanctae obedientiae, sub poena suspensionis et excommuni-

cationis, praecipiendo mandamus, quatenus personaliter accedentes

ad ecclesiam Coloniensem, citatis corarn nobis apud Morinum, vel

coram subdelegatis nostris, praedictum reverend. patrem archi-

episcopum Coloniensem ad feriam sextam post festum b. Barnabae

apostoli [12 Junii], nisi dies fuerit fcriata et si dies caet. — dicto

nobili viro Florencio comiti Holl. respoesurum, et ad videndum

relaxationem sive latae in ipsum comitem auctoritate dicti archi-

episcopi, — aut ad videndum ipsum absolvi ad eautelam, si de

jute eidem comiti debeat impertiri, cum minatione eidem archi-

epïscopo facta, quod, sive ad dictam diem venerit, sive non, ni-
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hüominus in praemissis procederaus, pront de jure fuerit proce-

dendum. Inhibentes insuper eidcm archiep., sub pena praedicta, ne

ipse, citatione et lite pendentibus coram nobis, contra praedictum

comitem atiquid innovct, rel immutet, quod sit contra jurisdietio-

nem nostram et graramen comitis anledicti. In exequendo prae-

missa alter alterum vestrum alium vel alioa non cxspeotet, et qaid

inde feccritis nobis fideliter rescribatis. Dat. anno D. M. CC.

octuagesimo secundo, die Mercurii post misericordiam Domini.